
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Большеошворцинская средняя 

общеобразовательная   школа имени 

Ф.А. Пушиной» 
 

Большие Ошворциысь Ф.А.Пушина 

нимо  шор ѐзо огъя тодон-валан 

сетись дышетсконни  огъя тодон-

валан сетонъя муниципал коньдэтэн 

возиськись ужъюрт  

 
 

Приказ 

от 16.09.2022 г.                                                                                                                   № 195        

                                                                                              

Об организации работы по мониторингу реализации Региональной целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся в   

МБОУ Большеошворцинская СОШ 

 

 На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019 

года № Р-145 «Об утверждении методологии(целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам  среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися», постановления Правительства Удмуртской Республики 

от 29 мая 2017 года № 239 «О наставничестве в образовательных организациях, 

подведомственных Министерству образования и науки Удмуртской Республики», Приказа 

министерства образования и науки Удмуртской Республики от 21 июля 2021 года №1077 

«Об утверждении Концепции создания единой системы научно-методического 

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Удмуртской 

Республике», приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 16 

февраля 2022 года №255 «Об организации работы по внедрению Региональной целевой 

модели наставничества педагогических работникови обучающихся образовательных 

организаций Удмуртской Республики», Приказа Министерства образования и науки 

Удмуртской Республики от 8 апреля 2022 года №570 «Об организации работы по 

мониторингу Региональной целевой модели наставничества педагогических работников и 

обучающихся образовательных организаций Удмуртской Республики», приказа 

Управления народного образования Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» № 48 од от 

19.04.2022 года «Об организации работы по мониторингу реализации Региональной 

целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Муниципальный округ 

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики», достижения показателей 

национального проекта «Образование», регионального проекта «Успех каждого ребенка» 

приказываю: 

1.Организовать ежегодное проведение школьного этапа мониторинга реализации 

Региональной целевой модели наставничества Удмуртской Республики 

2.Руководителю проектной группы по внедрению целевой модели наставничества 

Рудиной А. В. разместить нормативные документы, регламентирующие реализацию 



Целевой модели наставничества в МБОУ Большеошворцинская СОШ на официальном 

сайте  согласно положению. 

 

 

         

 

 

 

Директор школы:   Ю. Л.Пономарев  

 


		2022-09-19T15:13:33+0400
	МБОУ БОЛЬШЕОШВОРЦИНСКАЯ СОШ
	Я являюсь автором этого документа




